吉 林 市 人 民 政 府 文 件

吉市政发 也2018页 11 号

吉林市人民政府

关于公布吉林市城镇公共服务项目用地

基准地价等土地价格的通知

各区人民政府, 各开发区管委会, 市政府各委办局、 直属机构:

根据国土资源部等 8 部委 《关于扩大国有土地有偿使用范围

的意见》 (国土资规 也2016页 20 号), 按照 《国土资源部办公厅

关于加强公示地价体系建设和管理有关问题的通知》 (国土资厅

发 也2017页 27 号) 及 《吉林省国土资源厅关于印发吉林省公示

地价体系建设和管理工作方案的通知》 (吉国土资用发 也2017页

28 号) 要求, 我市制定了吉林市城镇公共服务项目用地基准地

价, 现将有关问题通知如下:

—1—

一、 城镇公共服务项目用地基准地价的定义。

城镇公共服务项目用地基准地价是指在吉林市土地利用总体

规划确定的城镇可建设用地范围内, 对平均开发利用条件下不同

级别或不同均质地域的建设用地, 按照 《土地利用现状分类》

(GB / T 21010-2017) 中公共管理与公共服务用地的二级分类标

准分别评估法定最高出让年限的土地使用权价格, 并由市、 县及

以上人民政府公布的国有土地使用权的平均价格。 本次公布的基

准地价包括土地取得费、 土地开发费和土地出让纯收益 (不包

含城市基础设施配套费)。

二、 城镇公共服务项目用地基准地价的内涵。

(一) 土地权利状况: 完整的国有土地使用权。

(二) 土地用途: 采用 《土地利用现状分类》 (GB / T 21010-

2017) 中公共管理与公共服务用地的二级分类标准。 具体分为

机关团体用地、 新闻出版用地、 教育用地、 科研用地、 医疗卫生

用地、 社会福利用地、 文化设施用地、 体育用地、 公用设施用

地、 公园与绿地 10 类用途。

(三) 土地开发程度: 中心城区与建制镇 (乡) 基础设施开

发程度设定为 “七通一平冶 即宗地外七通 (通路、 通上水、 通

下水、 通电、 通讯、 通燃气、 通热力) 及宗地内场地平整。

(四) 容积率: 中心城区与建制镇 (乡) 统一设定为 1. 50。

(五) 土地使用年限: 本次设定公共服务项目用地基准地价

土地使用年限为 50 年。

—2—

(六) 基准日: 2017 年 12 月 31 日。

(七) 土地还原率: 采用现行土地还原率 6% 。

(八) 基准地价的表现形式: 级别地面地价。

三、 本次公布的基准地价范围。 吉林市土地利用总体规划确

定的城镇可建设用地范围内的土地。 包括船营区、 昌邑区、 龙潭

区、 丰满区、 吉林高新技术产业开发区、 吉林经济技术开发区、

船营经济开发区、 龙潭经济开发区、 丰满经济开发区、 石井沟街

道、 丰满街道、 靠山街道、 双吉街道以及不包括在市城区范围内

的 13 个镇 (乡) 所辖区域。

四、 土地级 (等) 别的确定。 本次公布的公共服务项目用

地基准地价市中心城区分为六个级别, 13 个镇 (乡) 分为三个

等别。

确定宗地的土地级别和等别应以市中心城区土地级别基准地

价图和镇 (乡) 等别基准地价图为准。

市中心城区公共服务项目用地级别基准地价图范围以外的基

准地价, 参照市城区土地级别中的末级执行。

五、 原 《吉林市人民政府关于公布实施吉林市城镇基准地

价等土地价格的通知》 (吉市政发 也2016页 8 号) 中与本通知冲

突的相应条款应以本通知为准。

六、 本次公布的基准地价等土地价格实施中涉及的具体问

题, 由市国土资源局报经市政府同意后进行解释。

七、 本通知自 2018 年 10 月 1 日起实施, 有效期五年。

—3—

附件: 1. 吉林市城区及镇 (乡) 公共服务用地基准地价表

2. 吉林市中心城区公共服务项目用地级别基准地价图

3. 吉林市镇 (乡) 公共服务项目用地等别基准地价

图

吉林市人民政府

2018 年 10 月 9 日

—4—

—5—

附件 2

吉林市中心城区公共服务项目

用地级别基准地价图

—6—

附件 3

吉林市镇 (乡) 公共服务项目

用地等别基准地价图

—7—

抄送: 市委各部门, 市人大常委会办公厅, 市政协办公厅, 市纪检
委办公厅, 市法院、 检察院, 各民主党派, 各人民团体, 各
企事业单位, 江城日报社。

吉林市人民政府办公厅 2018 年 10 月 9 日印发

—8—